43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e demais atualizações, 
conforme Ata da Comissão Permanente de Licitações, constante dos 
autos e, inexistindo recurso, ADJUDICO o objeto licitado à empresa 
CEPAVI ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA , pelo valor total 
ofertado de R$ 7.411.415,82 (sete milhões, quatrocentos e onze mil 
quatrocentos e quinze reais e oitenta e dois centavos), HOMOLOGO 
a licitação em epígrafe, face ao pleno atendimento à legislação 
pertinente . À Secretaria de Administração para os fins. Prefeitura da 
Estância de Atibaia, aos 06 dias do mês de Julho de 2.023. Virgílio

[...]

termos do Artigo 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e demais 
atualizações, conforme Ata da Comissão Permanente de Licitações, 
constante dos autos e, inexistindo recurso, ADJUDICO o objeto 
licitado à empresa CEPAVI ENGENHARIA E CONSTRUTORA 
LTDA , pelo valor total ofertado de R$ 7.524.915,05 (sete milhões, 
quinhentos e vinte e quatro mil novecentos e quinze reais e cinco 
centavos), HOMOLOGO a licitação em epígrafe, face ao pleno 
atendimento à legislação pertinente . À Secretaria de Administração 
para os fins. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 06 dias do mês de 
Julho de 2.023. Virgílio José Guatura Secretário de Obras.

[...]

Nos termos do Artigo 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e demais 
atualizações, conforme Ata da Comissão Permanente de Licitações, 
constante dos autos e, inexistindo recurso, ADJUDICO o objeto 
licitado à empresa CEPAVI ENGENHARIA E CONSTRUTORA 
LTDA, pelo valor total ofertado de R$ 12.582.494,92 (doze milhões, 
quinhentos e oitenta e dois mil quatrocentos e noventa e quatro reais 
e noventa e dois centavos), HOMOLOGO a licitação em epígrafe, 
face ao pleno atendimento à legislação pertinente. À Secretaria de 
Administração para os fins. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 07 
dias do mês de Julho de 2.023. Virgílio José Guatura Secretário de

[...]

o PREGÃO ELETRÔNICO N° 057/2023, referente ao objeto 
em epígrafe, com os respectivos valores, ofertados pela empresa 
adjudicatária conforme descrito abaixo: CIRULABOR PRODUTOS 
CIRURGICOS LTDA., para os itens 01 (R$ 0,529) e 04 (R$ 0,399), 
perfazendo o valor total ofertado de R$ 17.260,00 (dezessete mil 
duzentos e sessenta reais) HOSPEC HOSPITALAR LTDA., para o 
item 02 (R$ 19,30), perfazendo o valor total ofertado de R$ 5.790,00 
(cinco mil setecentos e noventa reais); VP MEDICAMENTOS 
LTDA., para os itens 03 (R$ 0,37), 07 (R$ 0,61), 08 (R$ 0,68) e 
11 (R$ 0,504), perfazendo o valor total ofertado de R$ 12.416,00 
(doze mil quatrocentos e dezesseis reais); Os itens 05, 09 e 10 foram 
FRACASSADOS. Ao Departamento de Compras e Licitações 
para registro da homologação, publicação, registro no sistema de 
licitações, controle e emissão das Autorizações de Fornecimento e 
demais anotações legais. Publique-se na forma da lei.

[...]

Vistos, Autorizo a inexigibilidade de 
licitação para apresentação musical com “KARINNA SILVA” para 
Festas Julinas Comunitárias no Bairro Itapetinga, a ocorrer nos dias 09 
e 22/07/2.023, através da empresa ANDERSON DE SOUZA VIEIRA, 
no valor total de R$ 12.000,00 (doze mil reais), com fundamento 
Artigo 74 Inciso II da Lei de Licitações n.º 14.133/21, de acordo com 
o parecer da Procuradoria Geral do Município constante nos autos, e 
determino a publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP) em conformidade com o disposto no Artigo 94 da mesma

[...]

Vistos, Autorizo a inexigibilidade de 
licitação para contratação de “ISMAEL GOMES – BARÃO DO 
PISEIRO”, para apresentações artísticas em Festa Julina Comunitária 
no Bairro Itapetinga, a ocorrer nos dias 22 e 23/07/2.023, através do 
SR. ISMAEL FERREIRA GOMES, no valor total de R$ 1.800,00 
(mil e oitocentos reais), com fundamento Artigo 74 Inciso II da Lei 
de Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria 
Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade